エルデ 第三回定演実行委員会議事録

日時：10月 6日(土) PM3:00～PM５:00

場所：多摩平交流センター集会室３－１

出席者：市川委員長、山本副委員長、水口副委員長、萩原団長、内山、初海、

主藤、新妻、古川、笠原、吉元、市原、

議題：① 工程表について。

a. 広告が決まらないとプログラム枠組みが決まらないので３月末には決めた

い。

b. ポスターなどはタイトルが決まらないとだめなので、２月には決めたい。

c. 原稿、アンケートも同時に進める。

d. 集金：ポスターができたところで集める。謝礼などに払う必要があるの

で。

e. 曲解説など本文を充実させるには広告を小さくしたい。(内山さん)―難し

い？

f. ３万円は半ページ。

g. 会場関係：当日の午前午後練習室１，２の確保必要（市原）。リハ室も予

約する。初海さん担当。金払う。※これについては、初海さんが交渉し以

下の通り契約を終了した。９月 12日 練習室１、２：午前・午後 リハ

室：午前・午後 6,250円を支払った。

h. チラシ：２月から演奏会用に暫定版を用意する。本チャン用は６月から使

用。配布先を吉元さんに申告する。自分たちの担当をマスター工程にあて

はめ、チェックする。次回、報告。

②担当表

a. 人数が少ないので全員参加でやる。

b. 公報集客：志村、村田、演出：志村も入ってもらう。

c. 会場：ロビー、客席を一緒にやるのは難しい。分けてほしい（笠原）。弁

当の発注、仕分けは会場庶務。人数など必要情報を流す。

ロビーと会場周りを分ける。弁当の配布、片付けなど準備は係がやるが実

働部隊はお願いする。メンバーとして新妻さんを追加する。

d. 演出班：小鍛冶さんらにお願いする。来週日曜、団長も交えて相談する。

    ビートルズは格調高く。バライエティは色をつける（踊り子入る）。

バライエティで終わりたい（古川）が当面は現状通り。指揮者とも相

談する。踊り子の控室が問題（６名、二部屋必要）―市原さん。当初

予定していた早稲田さんは外国へ出張のためダメかもしれない。可能

性は残っている。ダメな場合は他を探す？今後の問題。

③各班の意見：特に無し。次回にまとめてくる。

④演奏会のテーマ：原点に返って、「地元に密着した」形にする。「地元

に根付いた合唱」「この町であなたと歌う」「熟声ハーモニー」を加える

（新妻）。今回地元の高校生も加わるのでこの方向で行きたい。今後さら

に検討する。八王子東高校―ますらお（決まり）、日野台高校、南平高校

はこれから。アンコールは「群青」、「勇気 100%」でいきたい。

⑤その他：DVD:高橋さん、スチル写真：踊場さん。確定。楢原さんはスラ

イド係。レンガホールにはスクリーンが無い。スライド使わなければステ

ージ会員に。12月第二土曜日からステージ会員の練習を始める。前回出演

した人に当たる。望月さん、内村さん出ると。

⑥次回：11月 3日 14:00-15:25, 場所は日野駅近くの新町交流センター会議

室（吉元さん予約）。八王子の演奏会のあと八日町一丁目の「かごの屋」

で食事（昼食）してから移動する（担当：新妻）。実行委員会の後運営委

員会を行う。

以上  文責：水口